UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica

Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Centro de Ciências da Educação

Centro de Ciências Biológicas
SOLICITAÇÃO

SERVIÇO VOLUNTÁRIO
Eu, nome do docente, requeiro a apreciação do meu pedido de adesão ao serviço voluntário, conforme termo de adesão e plano de trabalho anexos a este documento, de acordo com a Resolução Normativa nº 67/2015/CUn, de 11 de dezembro de 2015.

Nestes termos, peço deferimento.

Atenciosamente,

Nome e Assinatura do Solicitante